
—
 

  

BUPATI GORONTALO UTARA 

  

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 
NOMOR / TAHUN 2016 

TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

Menimbang 

Mengingat 

Paraf Koordinasi 

No | PENGELOLA PARAF 

4 Kepala BPM 

' Dan Pemdes 

Kabag y 

2 Hukum A 

Kepala 

“ DPPKAD Ly 
4. Asisten | Dt 

5. Asisten II 4 

6 Sekretaris | 

r Daerah 

7. | Wakil Bupati 

Disampai 

an 

engan 

8. Bupati hormat 

untuk 

ditanda   tangani     

SETIAP DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (6) 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan 
Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa. 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 13, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4687), 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495), 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679), 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia



  

BUPATI GORONTALO UTARA 

  

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 
NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENTANG 
TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

SETIAP DESA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 ayat (6) 
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Gorontalo Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 13, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4687), 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495), 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679), 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

sy



-2 - 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2015 tentang Perarturan Pelaksanan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717): 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5694): 

  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN 
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Gorontalo Utara. 
2. Bupati adalah Bupati Gorontalo Utara. 
3. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan 

nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan 
masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan 
pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 
dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam : 
sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

  

4. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut 
dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Desa. 

5. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi 
Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah kabupaten/kota dan digunakan untuk 
membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 
pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan 
pemberdayaan masyarakat. 

6. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh 

“g



    

-3 - 

Menteri Dalam Negeri. 
7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya 

disingkat APB Desa, adalah rencana keuangan tahunan 
Pemerintahan Desa. 

Pasal 2 
Peraturan Bupati ini menetapkan Rincian Dana Desa untuk 
setiap Desa di Daerah Tahun Anggaran 2016 sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB Il 
PENGALOKASIAN 

Pasal 3 
Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dihitung dengan cara: 
a. W-(0,25xZ1)#(0,35x Z2) t (0,10 x Z3) # (0,30 x Z4). 

Keterangan: 

W —- Dana Desa setiap Desa. 
Z1 - rasio jumlah penduduk setiap desa terhadap total 

penduduk Desa Daerah. 
Z2 - rasio jumlah penduduk miskin setiap desa terhadap 

total penduduk miskin Desa Daerah. 
Z3 - rasio luas wilayah setiap Desa terhadap luas wilayah 

Desa Daerah. 
Z4 - rasio indeks kesulitan geografis setiap Desa terhadap 

total indeks kesulitan geografis Desa Daerah. 
b. Data jumlah penduduk, angka kemiskinan, dan luas 

wilayah sebagaimana dimaksud pada huruf b bersumber 
dari kementerian yang berwenang dan/atau lembaga yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang 
statistik. 

Pasal 4 

Indeks kesulitan geografis Desa sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf a mengacu pada indeks kesulitan 
geografis yang ditetapkan oleh menteri yang 
menyelenggarakan urusan pemerintahan dibidang 
keuangan. 

BAB III 
PENYALURAN 

Pasal 5 
(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui 

pemindahbukuan dari rekening kas umum Daerah ke 
rekening kas umum Desa. 

(2) Pemindahbukuan dari rekening kas umum Daerah ke 
rekening kas umum Desa dilakukan paling lambat 7 
(tujuh) hari kerja setelah Dana Desa diterima di rekening 
kas umum Daerah. 

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap: 

a.tahap I pada bulan April sebesar 406 (empat puluh 

FP



sa 

perseratus), 
b. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40Y6 (empat puluh 

perseratus), dan 
c. tahap III pada bulan Oktober sebesar 2056 (dua puluh 

perseratus). 
(4) Penyaluran Dana Desa tahap I sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) huruf a dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan: 
a. anggaran pendapatan dan belanja Desa paling lambat 

bulan Maret, dan 

b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa semester 
sebelumnya. 

(5) Penyaluran Dana Desa tahap II sebagaimana dimaksud 
pada ayat (3) huruf b, dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa 
semester I. 

(6) Rincian Dana Desa yang diterima Desa setiap tahun 
dianggarkan dalam anggaran dan pendapatan dan belanja 
Desa. 

BAB IV 
PENGGUNAAN 

Pasal 6 

(1) Dana Desa Diprioritaskan Untuk Membiayai 
Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat. 

(2) Prioritas Penggunaan Dana Desa Untuk Pembangunan 
Desa Sebagaimana  Dimaksud Pada Ayat (1) 
Dilaksanakan Melalui: 
a. Pemenuhan Kebutuhan Dasar, Dan 

b. Pembangunan Sarasa Dan Prasarana Desa, Yang 

Meliputi: 
1. Pengembangan Potensi Ekonomi Lokal, Dan 
2. Pemanfaatan Sumberdaya Alam Dan Lingkungan 

Secara Berkelanjutan. 

(3) Prioritas Penggunaan Dana Desa Untuk Pemberdayaan 
Masyarakat Sebagaimana Dimaksud Pada Ayat (1) 
Dilaksanakan Melalui: 
a. peningkatan kualitas proses perencanaan Desa, 
b. mendukung kegiatan ekonomi baik yang 

dikembangkan oleh badan usaha milik Desa maupun 
oleh kelompok usaha masyarakat desa lainnya, 

c. pembentukan dan peningkatan kapasitas kader 
pemberdayaan masyarakat Desa, 

d. pengoordinasian melalui pembentukan dan fasilitas 
paralegal untuk memberikan bantuan hukum kepada 
masyarakat Desa, 

e. penyelenggaraan promosi kesehatan dan gerakan 

hidupbersih dan sehat, 
f. dukungan terhadap kegiatan Desa dan mesyarakat 

pengelolaan hutan Desa dan hutan kemasyarakatan, 
dan 

g. peningkatan kapasitas kelompok masyarakat. 

(4) Penggunaan Dana Desa yang tidak sesuai dengan 

Na



    

-5- 

prioritas sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak 
mendapatkan persetujuan dari Bupati. 

BAB V 
PENGELOLAAN 

Pasal 7 
Pengelolaan keuangan Desa dikelola sesuai dengan 
ketentuan perundang-undangan dalam masa 1 (satu) tahun 
anggaran terhitung mulai 1 Januari sampai dengan tanggal 
31 Desember. 

Pasal 8 
(1) Setiap pengeluaran belanja atas beban anggaran 

pendapatan dan belanja Desa harus didukung dengan 
bukti yang lengkap dan sah. 

(2) Bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 
mendapat pengesahan oleh Sekretaris Desa atas 
kebenaran material yang timbul dari penggunaan bukti 
sebagainana dimaksud. 

(3) Pengeluaran kas desa yang mengakibatkan beban 
anggaran pendapatan dan belanja Desa tidak dapat 
dilakukan sebelum rancangan peraturan desa tentang 
anggaran pendapatan dan belanja Desa ditetapkan 
menjadi peraturan desa. 

(4) Bendahara desa sebagai wajib pungut pajak penghasilan 
(PPh) dan pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh 
penerimaan potongan dan pajak yang dipungutnya ke 
rekening kas negara sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

BAB V 
PELAPORAN 

Pasal 9 
(1) Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh camat setempat 

menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa 
Tahap I, Tahap II, dan Laporan Realisasi Penggunaan 
Dana Desa tahunan kepada Bupati. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan 
ketentuan: 
a. Tahap I paling lambat minggu keempat bulan Juli 

tahun anggaran berjalan: dan 
b. Tahap II paling lambat minggu keempat bulan Januari 

tahun anggaran berikutnya. 

Pasal 10 
(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa dalam hal Kepala 

Desa tidak menyampaikan anggaran pendapatan dan 
belanja Desa dan/atau laporan realisasi penggunaan 
semester sebelumnya. 

(2) Penundaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

Tt



si 

dilakukan sampai dengan disampaikannya anggaran 
pendapatan dan belanja Desa dan/atau laporan realisasi 
penggunaan semester sebelumnya. 

(3) Dalam hal ditemukan penyimpangan pelaksanaan yang 
mengakibatkan SiLPA tidak wajar, Bupati mengurangi 
penyaluran Dana Desa. 

(4) SILPA Dana Desa yang tidak wajar sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3), berupa sisa Dana Desa yang 
melebihi 30Y0 (tiga puluh per seratus) dari Dana Desa 
yang diterima Desa. 

(5) Pengurangan penyaluran Dana Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) dilaporkan oleh Bupati kepada 
Menteri Keuangan c.g Direktur Jenderal Perimbangan 
Keuangan. 

BAB VI 
PENUTUP 

Pasal 11 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Gorontalo Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 
ada tanggal '? Jauari 2014 

ATI GORONTALO UT 

  

      

INDRA YASIN 

Diundangkan di kwandang 
pada tanggal 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA, 

Ir. ISMAIL PATAMANI 

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2016 NOMOR ..... 

 



  

e 

  

  

      
  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA NOMOR ........ TAHUIMO016 
NOMOR : MY Iabun 20 3 
TANGGAL “inenaennana Fang 
TENTANG : TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2016 

RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA 
DI KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN ANGGARAN 2016 

Alokasi Berdasarkan Formula 

Jumlah Penduduk 25 Jumlah Penduduk Miski Luas Wilayah 1096 IKG 30 X 
No. | Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Tamiah Rasio " Jumlah | Rasio Suriah — Tuas Rasio Indeks | Rasio Indeks Total Bobot Ba An 

penduduk Jumlah | Bobot | Penduduk | Penduduk | Bobot Wilayah Luas | Bobot | Kesulitan | Kesulitan | Bobot Koma 

Penduduk Miskin Miskin Wilayah Geografis | ' Geografis 

4) (2) (3) ta) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) | (12) (13) (19) (25) | (16)- (6) (9) # (12) # (15) (17) (18)2 (3) #17) 
1 Atinggola 7.918.960.000 550.993.401 8.469.955.000 

1 IMANA 565.640.000 1665 0,0152 | 0,3896 548 0,03 | 0,904 222,88 0,13 | 1,3245 32,53 0,01 | 0,184 0,02790 147.685.533 713.326.000 

2 BINTANA 565.640.000 613 0,0056 | 0,144 67 0,001 0,114 0,23 0,00 | 0,00?6 48,19 0,01 | 0,275 0,00523 27.693.018 593.333.000 

3 BUATA 565.640.000 409 0,0037 | 0,094 87 0,00 | 0,1446 10,09 0,01 | 0,064 46,84 0,01 | 0,2696 0,00560 29.669.528 595.310.000 

4 PINONTOYONGA 565.640.000 838 0,0077 | 0,1996 53 0,00 | 0,094 1,95 0,00 | 0,0146 45,85 0,01 | 0,2696 0,00543 29.034.587 594.675.000 

5 MONGGUPO 565.640.000 739 0,0067 | 0,1745 16 0,001 0,034 1,30 0,00 | 0,014 34,72 0,01 | 0,2075 0,00398 21.088.705 586.729.000 

6 KOTAJIN 565.640.000 699 0,0064 | 0,164 38 0,00 | 0,064 0,44 0,00 | 0,00?4 38,30 0,01 | 0,224 0,00441 23.320.185 588.960.000 

7 ILOMATA 565.640.000 848 0,0077 | 0,194 178 0,01| 0,294 2,57 0,00 | 0,025 34,09 0,01 | 0,194 0,00694 36.736.698 602.377.000 

8 ILOHELUMA 565.640.000 691 0,0063 | 0,164 153 0,01) 0,254 1,54 0,00 | 0,016 52,11 0,01 | 0,294 0,00712 37.713.063 603.353.000 

9 WAPALO 565.640.000 483 0,0044 | 0,114 104 0,00 | 0,174 10,63 0,01 | 0,064 36,95 0,01 | 0,2196 0,00553 29.265.064 594.905.000 

10 POSONO 565.640.000 420 0,0038 | 0,104 35 0,00 | 0,064 9,46 0,01 | 0,069 48,07 0,01 | 0,274 0,00481 25.441.348 591.081.000 

11 SIGASO 565.640.000 742 0,0068 | 0,1745 78 0,00 | 0,1396 0,31 0,00 | 0,009 51,01 0,01 | 0,296 0,00587 31.076.924 596.717.000 

12 TOMBULILATO 565.640.000 891 0,0081 | 0,204 174 0,01 | 0,2996 15,13 0,01 | 0,094 32,86 0,01 | 0,196 0,00765 40.489.308 606.129.000 

13 KOTAJIN UTARA 565.640.000 831 0,0076 | 0,1996 154 0,01 | 0,2596 2,34 0,00 | 0,017 48,32 0,01 | 0,2796 0,00729 38.609.599 604.250.000 

14 OLUHUTA 565.640.000 572 0,0052 | 0,1396 122 0,01) 0,2046 2,70 0,00 | 0,026 49,54 0,01 | 0,286 0,00627 33.169.839 598.810.000 

1 Kwandang 10.181.520.000 978.558.448 11. 160.076.000 

1 PONTOLO 565.640.000 1553 0,0142 | 0,354 259 0,011 0,434 0,54 0,00 | 0,0045 21,05 0,00 | 0,124 0,00903 47.783.238 613.423.000 

2 MOLINGGAPOTO 565.640.000 1285 0,0117 | 0,294 128 0,01| 0,214 25,65 0,02 | 0,1596 23,91 0,00 | 0,134 0,00791 41.879.538 607.520.000 

3 LEBOTO 565.640.000 2046 0,0187 | 0,474 297 0,011 0,494 6,58 0,00 | 0,044 33,56 0,01 | 0,196 0,01184 62.681.303 628.321.000 

4 POSSO 565.640.000 1978 0,0181 | 0,454 263 0,01 | 0,4396 23,35 0,01 | 0,1445 36,31 0,01 | 0,205 0,01228 64.992.990 630.633.000 

5 TITIDU 565.640.000 2234 0,0204 | 0,514 155 0,01 | 0,264 10,42 0,01 | 0,0675 35,61 0,01 | 0,2056 0,01028 54.399.161 620.039.000 

6 MOLUO 565.640.000 2155 0,0197 | 0,494 127 0,01 | 0,2196 6,28 0,00 | 0,0445 18,48 0,00 | 0,1096 0,00842 44.591.801 610.232.000 

7 MOOTINELO 565.640.000 1383 0,0126 | 0,3295 371 0,021 0,614 7,78 0,00 | 0,0545 36,97 0,01 | 0,2146 0,01181 62.517.256 628.157.000 

8 BUALEMO 565.640.000 1747 0,0159 | 0,404 442 0,02 | 0,7396 11,47 0,01 | 0,074 40,08 0,01 | 0,234 0,01420 75.189.998 640.830.000 

9 BULALO 565.640.000 2345 0,0214 | 0,5495 501 0,021 0,824 51,89 0,03 | 0,3196 21,85 0,00 | 0,124 0,01791 94.831.188 660.471.000 

10 KATIALADA 565.640.000 1722 0,0157 | 0,394 63 0,00 | 0,104 2,54 0,00 | 0,024 33,33 0,01 | 01996 0,00700 37.036.191 602.676.000 

11 OMBULODATA 565.640.000 1132 0,0103 | 0,264 467 0,021 0,7796 1,13 0,00 | 0,014 49,64 0,01 | 0,284 0,01314 69.540.411 635.180.000 

12 ALATA KARYA 565.640.000 943 0,0086 | 0,224 231 0,01 | 0,384 5,68 0,00 | 0,0345 39,83 0,01 | 0,226 0,00854 45.194.427 610.334.000 

13 CISADANE 565.640.000 1220 0,0111 | 0,284 222 0,01 | 0,3796 1,17 0,00 | 0,0176 35,33 0,01 | 0,2046 KN 0,00850 44.992.627 610.633.000 

14 BOTUWOMBATA 565.640.000 711 0,0065 | 0,16X 276 0,01) 0,454 2,43 0,00 | 0,015 54,51 0,01 | 0,3196 0 0,00938 49.671.092 615.311.000 

15 BOTUNGOBUNGO 565.640.000 893 0,0082 | 0,204 245 0,01| 0,404 12,06 0,01 | 0,0745 42,90 0,01 | 0,2446 0,00921 48.731.470 614.371.000 

16 MOLINGKAPOTO SELATAN 565.640.000 1355 0,0124 | 0,314 252 0,011 0,414 23,51 0,01 | 0,145 28,02 0,01 | 0,164 0,01022 54.086.985 619.727.000 

17 PONTOLO ATAS 565.640.000 612 0,0056 | 0,144 187 0,01 0,3196 0,96 0,00 | 0,0146 37,67 0,01 | 0,216 0,00666 35.230.274 600.870.000 

18 MASURU 565.640.000 719 0,0066 | 0,164 233 0,01 0,3896 7,44 0,00 | 0,0446 46,51 0,01 | 0,264 0,00854 45.208.497 610.848.000                                     
  

R 

 



o
l
o
l
u
 

i
o
 

mu 
j
a
 
I
w
 
I
v
 
l
b
 

Is
 

Z
i
a
i
s
i
s
 
n
i
a
s
 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

-
 

- 
l
o
 

o
j
l
o
|
v
 

j
o
 
j
u
 
j
s
 
I
w
 
I
v
 
l
b
 
i
g
 

-
 

Oo
 

Sumalata 

ILANGATA 

POPALO 

DUDEPO 

MOOTILANGO 

LANGGE 

HIYALOOILE 

IBARAT 

ILOHELUMA 

ILODULUNGA 

PUTIANA 

HELUMO 

DATAHU 

BULONTIO TIMUR 

BULONTIO BARAT 

BULOILA 

KASIA 

KIKIA 

MEBONGO 

LELATO 

PULOHENTI 

PUNCAK MANDIRI 

HUTAKALO 

TENGAH 

PANTAI 

ULU 

LIMBATO 

PAPULANGI 

MOLANGGA 

PUTIH 

JAYA 

ILOMANGGA 

ILOTUNGGULO 

8.484.600.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

6.222.040.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

5.656.400.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

565.640.000 

741.777.160 

70.257.438 

50.748.092 

76.879.498 

41.456.269 

76.648.511 

49.454.971 

35.609.246 

25.845.931 

41.322.871 

65.742.706 

44.792.410 

29.526.967 

58.659.638 

44.707.962 

30.124.651 

429.982.526 

65.386.248 

50.076.791 

40.288.189 

25.220.834 

31.265.794 

43.193.384 

34.231.591 

39.835.369 

39.618.958 

28.074.227 

32.791.143 

402.930.077 

35.310.807 

44.194.565 

55.654.254 

33.187.158 

34.945.713 

48.601.448 

25.054.247 

35.418.428 

31.330.316 

59.233.141 

9.226.377.000 

635.897.000 

616.388.600 

642.519.000 

607.096.000 

642.289.000 

615.095.000 

601.249.000 

591.486.000 

606.963.000 

631.383.000 

610.432.000 

595.167.000 

624.300.000 

610.348.000 

595.765.000 

6.652.022.000 

631.026.000 

615.717.000 

605.928.000 

590.861.000 

596.906.000 

608.833.000 

599.872.000 

605.475.000 

605.259.000 

593.714.000 

598.431.000 

6.059.329.000 

600.951.000 

609.835.000 

621.294.000 

598.827.000 

600.586.000 

614.241.000 

590.694.000 

601.058.000 

596.970.000 

624.873.000  



  

Alokasi ra mula 
  Ta. 

  
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jumlah Penduduk 2 Jumlah Penduduk Miskin 35 4 Luas Wilayah 10 X& IKG 30, Alokasi Pagu Dana Desa 
No. | Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Tumjah Rasio Jumlah | Rasio Jumlah: Kuan Rasio Indeks Rasio Indeks Total Bobot Berdasarkan Baba 

peduduk Jumlah | Bobot | Penduduk Penduduk | Bobot Wilayah Luas | Bobot | Kesulitan Kesulitan Bobot Formula 

Penduduk Miskin Miskin Wilayah Geografis | Geografis 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (2) (8) (9) (10) (11) | (22) (13) (24) (45) | 446) - (6) (9) (12) #15) (17) (18): (3) 417)” 

VI | Gentuma Raya 6.222.040.000 387.370.889 6.609.416.000 

1 GENTUMA 565.640.000 704| 00064 | 0,1696 33 0,00 | 0,0596 1,27) 0,00 | 0,0196 47,41 0,01 | 02746 0,00490 25.923.980 591.564.000 

2 DUMOLODO 565.640.000 1000|  0,0091| 0,2396 242 0,01 | 0,401 1,37| 0,00 | 0,016 50,17 0,01 | 0,2896 . 0,00918 48.570.738 614.211.000 

3. MOLONGGOTA 565.640.000 1281) 00117 | 0,299 278 0,01 | 0,464 2,971 0,00 | 0,025 51,51 0,01 | 0,296 0,01058 56.002.495 621.642.000 
4 IPILO 565.640.000 904|  0,0083 | 0,2196 180 0,01 | 0,3096 0,65 — 900 | o,o09c 43,10 0,01 | 0,2496 0,00749 39.670.945 605.311.000 

5 LANGKE 565.640.000 3911 00036 | 0,094 18 0,00 | 0,0396 9,08) 0,01 | 0,054 43,56 0,01 | 0,2546 0,00418 22.143.360 587.783.000 

6 PASALAE 565.640.000 1351| 00123 | 0,3196 121 0,01| 0,204 2,13| 0,00 0,016 39,28 0,01 | 0,2296 0,00742 39.254.102 604.894.000 

7 NANATI JAYA 565.640.000 5471|  0,0050 | 0,1246 94 0,00 | 0,1546 0,48 0,00 | 0,0096 54,54 0,01 | 0,319 0,00590 31.220.325 596.860.000 

8 KETAPANG 565.640.000 914)  0,0083 | 0,2196 59 0,00 | 0,109 0,791 o,oo| 0,006 60,19 0,01 | 0,3496 0,00650 34.391.485 600.031.000 

9 MOTOMINGO 565.640.000 7191  0,0066 | 0,1696 109 0,01 | 0,184 1411 0,00 | o,0o496 58,09 0,01 | 0,3396 0,00715 37.847.267 603.487.000 

10 DURIAN 565.640.000 555|  0,0051 | 0,1396 140 0,01 | 0,234 0,63 0,00 | 0,004 45,53 0,01 | 0,264 0,00618 32.688.960 598.329.000 

11 BOHUSAMI 565.640.000 388)  0,0035 | o,0994 3 0,00 | 0,0096 1,54) 0,00 | 0,014 47,68 0,01 | 0,2796 0,00371 19.657.233 585.304.000 

vi Kecamatan Tomilito 5.656.400.000 578.050.393 6.234.449.000 

1 DAMBALO 565.640.000 1228| 00112 0,289 257 0,01 | 0,424 99,85) 0,06 | 0,5996 26,67 0,01 | 0,1596 0,01447 76.597.028 642.237.000 

2 MILANGO 565.640.000 607) 00055 | o,1496 173 0,01 0,2896 25,53) 0,02 | 01596 32,41 0,01 | 0,1896 0,00758 40.109.129 605.749.000 

3 JEMBATAN MERAH 565.640.000 1042)  o,o095 | o,2496 200 0,01 | 0,3396 44,011 0,03 | 0,2696 26,79 0,01 | 0,1596 0,00980 51.855.234 617.495.000 

4 BUBODE 565.640.000 934)  o,oo85 | 0,2196 209 0,01 | 0,349 108,65) 0,06 | 0,654 37,59 0,01 | 0,2196 0,01415 74.888.067 640.528.000 

5 LEYAO 565.640.000 561| 00051 | 0,1396 165 0,01 | 0,2796 22,001 0,01 | 0,1396 56,26 0,01 | 0,325 0,00848 44.864.003 610.504.000 

6 MOLANTADU 565.640.000 1033|  0,0094 | 0,2496 283 0,01 | 0,4796 7115| 0,04 | 0,425 43,99 0,01 | 0,2596 0,01372 72.645.392 638.285.000 

7 HUIDU MELITO 565.640.000 1110|  0,0101| 0,2596 143 0,01 | 0,2496 55,98| 0,03 | 0,3396 47,12 0,01 | 0,2796 0,01087 57.540.218 623.180.000 

8 BULANGO RAYA 565.640.000 731|  0,0067 | 0,1796 221 0,01 | 0,3696 50,23) 0,03 | o,3096 36,49 0,01 | 0,2196 0,01035 54.774.765 620.415.000 

9 TANJUNG KARANG 565.640.000 772) 00070 | 0,1896 200 0,01) 0,3396 63,69 0,04 | 0,3896 54,66 0,01 | 0,3196 0,01192 63.097.346 628.737.000 

10 MUTIARA LAUT 565.640.000 4771 0,0044 | 0,1196 99 0,00 | 0,169 36,201 0,02 | 0,2256 53,30 0,01 | 0,3096 0,00787 41.679.211 607.319.000 

vi Ponelo K 2.262.560.000 189.304.070 2.451.864.000 

1 PONELO 565.640.000 1091| 00100 | 0,2596 215 0,01 | 0,359 4,64| 000 | 0,039 37,93 0,01 | 0,2196 0,00844 44.690.081 610.330.000 

2 MALAMBE 565.640.000 882)  o00o81| 0,2096 164 0,01 | 0,2796 4,061 0,00 | 0,025 53,20 0,01 | 0,3096 0,00795 42.096.076 607.736.000 

3 OTIOLA 565.640.000 765|  0,0070| 0,1796 133 0,01 | 0,2296 30,901 0,02 o,1896 54,56 0,01 | 0,3196 0,00885 46.829.509 612.470.000 

4 TIHENGO 565.640.000 986|  o,o090| 0,2396 226 0,01 | 0,3796 22,67| 0,01 | 0,1396 56,81 0,01 | 0,3296 0,01052 55.688.404 621.328.000 

IX Monano 5.656.400.000 382.344.361 6.038.744.000 

1 MONANO 565.640.000 1243| 00113 | 0,2896 264 0,01 | 0,4396 2,001 0,00 | 0,014 26,81 0,01 | 0,1596 0,00881 46.650.582 612.291.000 

2 TUDI 565.640.000 616) 0,056 | 0,1496 224 0,01 | 0,3796 8,45) 0,01 | 0,054 50,65 0,01 | 0,2996 0,00845 44.731.945 610.372.000 

3 MONAS 565.640.000 858| 00078 | 0,204 4071| 0902| 0,674 6,75| 0,00 | 0,049 42,87 0,01 | 0,246 0,01148 60.746.719 626.387.000 

4 DUNU 565.640.000 628|  0,0057 | 0,144 169 0,01| 0,2896 5,30)  ooo| 0,0396 37,87 0,01 | 0,214 0,00666 35.279.134 600.919.000 

5 GARAPIA 565.640.000 5121  0,0047 | 0,1246 117 0,011 0,1996 2,64| 0,00 | 0,025 47,56 0,01 | 0,2746 0,00593 31.400.297 597.040.000                                     
  

Lai 
 



  

Alokasi Lava se ur 
  

  
  

      

  

  

  

  
  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  
  

  

  

  

  

    

    

  

  

                                
  

  
  

  
  

  
  

    

              

  

  

    

Jumlah Penduduk 2 Jumlah Penduduk Miskin 35 4 Luas Wilayah 10 96 IKG 304 Alokasi Pagu Dana Desa 

No. | Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Tam lah Rasio Jumlah | Rasio Jumlah Puan Rasio Indeks | Rasio Indeks Total Bobot Berdalarkan baba 

Penduduk Jumlah | Bobot | Penduduk | Penduduk | Bobot Wilayah Luas | Bobot | Kesulitan Kesulitan | Bobot Pb aula 

Penduduk Miskin Miskin Wilayah Geografis | G fis 

(1) (2) (3) (8) (5) (6) (7) (8) (9) (20) (1) | (22) (23) (24) (25) | (46) - (6) (9) # (12) # (15) (47) (18)5 (3) # (17): 
6 SOGU 565.640.000 704| 00064 | 0,1696 119 0,01 | 0,2096 4,52) 0,00 | 0,0396 49,46 0,01 | 0289| 0,00662 35.053.355 600.693.000 

0 — IPILOHULATA 565.640.000 425|  0,0039 | 0,1096 91 0,00 | 0,154 0,69|  o,00 | o,o0g4 52,66 0,01 | 0,309 0,00548 28.991.669 594.632.000 

an MOKONOWU 565.640.000 | 489) 00045 | 0,1196 119 o,01| o,20xl  060|  o,oo| o,o096 51,41 0,01 | 0,2996| 0,00601 31.804.966 | 597.445.000 

9 3 TOLITEHUYU 565.640.000 | 3611 00033 | 0,084 76 0,00 | 0,139 549| 0,00 | 0,039 35,92 — 0,01 0,206 0,00443 23.429.205 | 589.069.000 

10 ZURIYATI 565.640.000 567|  0,0052 | 0,134 193 0,01 | 0,325 1010| 0,01 | 0,0696 58,36 0,01 | 0,3396 0,00836 44.256.489 609.896.000 

X Biau 5.656.400.000 310.814.409 | 5.967.214.000 

PA BIAWU 565.640.000 570|  0,0052 | 0,134 192 0,01 | 0,3256 8,81| 0,01 | 0,0596 38,77 0,01 | 0,2256 0,00717 37.955.063 603.595.000 

(2 OMUTO ” 565.640.000| 518 00047 | 0,1296 86 0,00 | o,lax| —— 810)  ooo| 0,054 41,54 0,01 | 0,2396| 0,00542 28.692.403 | 594.332.000 

3 . LUHUTO ..''565.640.000| 460)  o,o042) o,1096 93 0,00 | 0,159 3,60| — o,o0o| 0,026 55,25 0,01 | 0,3196 0,00591 31.277.656 | 596.918.000 

23 ea —. IWINDU 565.640.000 562| 00051 | 0,139 111 0,01 | 0,184 1,01| 0,00 | o,0476 52,55 . 0901| 0,301 0,00649 34.345.041 599.985.000 

So Opi 565.640.000 508| — 00046 | 0,1296 96 0,00 | 0,164 1,67| 0,00 | 0,019 49,89 0,01 | 0,285 0,00565 29.912.014| 595.552.000 

6 . SEMBIHINGAN 565.640.000 217|  0,0020| 0,0596 39 .0,00| 0064| 3,95| — 0,00 | 0,0296 57,13 0,01 | 0,3296 0,00459 24.309.416 | 589.949.000 

7 DIDINGGA 565.640.000 | 496| 00045 | 0,114 59 o,oo| o,10g| — 4,42) ooo| 0,039 55,78 0,01 | 0,3196| 0,00551 29.165.751| 594.806.000 

s| BUALO 565.640.000 598) 00055 | 0,144 71 o,oo| 0125| — 161) ooo| 0,019 53,34 0,01 | 0,3096| 0,00564 29.830.950 595.471.000 

9 POTANGO 565.640.000 | 525| 00048 | 0,125 140 0,01 | 0,234 310| 0,00 | 0,0296 37,01 0,01 | 0,2196 0,00577 30.558.919 | — 596.199.000 

10 BOHULO 565.640.000 495|  o,oo45s | 0,119 138 0,01 | 0,234 2,901 0,00 | 0,0296 53,13 0,01 | 0,3076 0,00657 34.767.197 600.407.000 

XI Sumalata 5.656.400.000 341.364.266 | — 5.997.764.000 

01. IPEME SATU 565.640.000 562| 00051 | 0,139 133) — 0o01| 0225 9,30) 0,01 | 0,064 41,28 0,01 | 0,234 0,00635 33.623.336 | 599.263.000 

“2... IBULUWATU 565.640.000 396| 00036 | 0,094 53) ooo| oo9x| — 5,97) ooo| o,oag 28,52 0,01 | 0169| 0,00374 19.790.130) 585.430.000 

3 an — IDULUKAPA 565.640.000 | 1122) 0,0102| 0,2696 194 0,01) 0,325 1107| 0,01) 0,074 28,00 ” 0,01 0,1696| — 0,00799 42.298.650 | 607.939.000 

4 DEME DUA 565.640.000 684|  0,0062| 0,169 119 0,01 | 0,204 30,93| 0,02 | 0,189 30,86 0,01 | 0,179 0,00710 37.568.283 | 603.208.000 

Soo BULADU 565.640.000 720) 00066 | 0,169 107 0,01) 0,181 6,53)  o,o0o| 0,044 34,59 0,01 | 0,199 0,00574 30.397.056 | 596.037.000 | 

6 |... IHULAWA 565.640.000 524| 00048 | 0,1296 35 0,00 | 0,064 474) oo | 0,036 50,22 0,01 | 0,2896| 0,00483 25.854.268 | 591.494.000 
3. —. IWUBUDU .. 565.640.000 855|  0,0078| 0,205 135 0,01 | 0,225 34,02) 0,02 | 0,2076 30,15 0,01 | 0,1796 0,00790 41.792.630 607.433.000 

S8. BUBALANGO 565.640.000| 293) 00027 | 0,0796 69 0,00 | 0,1146 10,08) 0,01 | o,0696 49,42 0,01 | 0,286 0,00519 27.468.970 593.109.000 

9 —. IMOTIHELUMO 565.640.000 | 7187|  0,0072 | 0,1896 296 0,01 | 0,4996 7112| 0,00 | 0,046 30,03 - 001) 0,171 0,00878 46.501.118 612.141.000 

10 KOLUWOKA 565.640.000 7127| 0,0066 | 0,179 147 0,01 | 0,244 411) 0,00 | 0,026 44,19 0,01 | 0,2596 0,00681 36.069.826 601.710.000 

Total 69.573.720.000 | 109.541 10) 0,25) 21.260,00 100| 0,35 | 1.682,83 1,00| 0,10) 5.322,95 1,00 0,30 1,00 | 5.293.490.000 | 74.867.210.000 

Kontrol Penghitungan Bobot 

Pagu Dana Desa Kab. Gorontalo Utara 74.867.210.000 |(c) JP 25961(4) 

Hasil Perhitungan Pagu Dana Desa Kab. 74.867.210.000 |(d) AK 35961(7) 

Pagu Alokasi Dasar 565.640.000 |(e) LW 1046 |(10) UPATI GORONTALO UTAR 

Total Pagu Alokasi Dasar 69.573.720.000 |(f) IKG 30961(14) 

Total Pagu Alokasi Formula 5.293.490.000 

Jumlah Desa 123           
     INDRA YASIN



   

    

PEMERINTAH KABUPATEN SCORONTALO UTARA 

BPM DAN PEMDES 
Alarnat: Jl. Kusnodanupojo No. 18 Desa Molingkapoto, Kec. Kwandang Kab. Gorontalo Utara 

  

TELAAHAN STAF 

  

Kepada Yth : Bupati Gorontalo Utara 

Dari : Kepala BPM dan PEMDES 

Perihal : Peraturan Bupati Gorontalo Utara tentang tentang tata 
cara pembagian dan penetapan rincian Dana Desa setiap 
Desa di Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 2016. 

Tanggal : 3 Februari 2016 

I. Dasar 1. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan 

II. Pertimbangan 

Il. Usulan 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara. 

2. Peraturan Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 137 Nomor 337), 

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 93 /PMK.07/2015 
tentang Penggunaan, Pengalokasian, Penyaluran, 
Pemantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 684), 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094) 

bahwa agar perhitungan Dana Desa setiap Desa berjalan 
tertib, transparan dan hasilnya dapat 
dipertanggungjawabkan, maka perlu menetapkan 
peraturan Bupati tentang tata cara pembagian dan 
penetapan rincian Dana Desa setiap Desa di Kabupaten 
Gorontalo Utara Tahun 2016. 

: Berdasarkan pertimbangan diatas disarankan kepada 
Bapak Bupati Gorontalo Utara kiranya dapat menyetujui 
dan mengesahkan Peraturan Bupati Gorontalo Utara 
tentang tata cara pembagian dan penetapan rincian Dana 
Desa setiap Desa di Kabupaten Gorontalo Utara Tahun 
2016. 

Demikian telaahan ini di sampaikan atas 
persetujuan Bapak Bupati kami Ucapkan Terima Kasih. 

KEPALA BPM D MDES    
ABDULLAH BAKARI. S.AP 
NIP. 196105211981031002 
 



      

   

      

adosusnanat 

  

DARMA Bir MS AN 

  

         

  

mam manage anna mna amy mg Tan Taman na mang. mtma BET TR APN aa aga. 

“ As : ? t LEK AA ea ZA ti PA Ls 
Ef 84. Pra LA 

aNaaan ana an aa AN, Ampar epuae ren 

  

mus rasa 
Pa Na Pe rengan ar 
PA Pn 5 

  

Hang r. 
BT hi 

   

  

Sauna 

CIB3utBN SI 0 das OK. 

medadurn 

Sta 

PI 

SS na OKU 

  

9 

  

u Ora MO RAI 
Pa “    

   

   

Sio h anG3b 39 

an Sing 

TEE Tki " 

Gigi Gesitaliget ng 
tempo yan 

Kh rest an ta. 
erna .. .. LAN 

Ae eta OP GK 

  

“g f. 

.T gi29 

nas 

ABS 

  

yaa ea ti POPOK Brain 

Hransu 

1 

    

Uu KAN usisasd se 
Isgsb 
gags ye, wang Map 

r msh grass Lo ra aga 
Toar ng Pee jan nas 

  

sbsga. sda By 
BISA Bi 

Bi8iU Siginutu Maguro 

  

SAR adan nenas asu rah 
Mera AI eng 

Ost 
raisarudeN al CO 

ce Oa BUNGA 

des Tuan 

UM TA 

| L , 

AH GOA Sani 

patao Go opre Dae 

  

BB uaari 39 

ab ruas 

be per .. t 
MA OK 8 

Birahi 

syaa nb "3 

"1
 

&
 

     

    

  

aga sat ang diY sbsgoX 

bugs, ' nsG 

mer ehaag basa 
235 resin Oh aa. 

eta ed oa 

   LA Th NEEENA LP 

: Tea esa mada 

toni 

Isruiais BA 
mual analua 

  

un nh 
A1: pa 
“ ' 

Pa engan sa 

      

pobnt old 

  

BABI 

Pduyai singo 
- Ta. 

  

da eng 

12 273i oa 

MEI US 5 tan 
tang ena tadi 

EME RIE ON 

14 tasis tis reg) 

magsisd 

    

  

5 na 5 . . 

Kena Man an 

Aa Bada 

beat ati seat 

MU 

ri peda 

selasa ng 

5. 

   


